

Ra
ZAWAJDZIKOWSKI

Lipsko, dn.01.12.2020r.

Informacja dotycząca form wsparcia w zakresie realizowanych programów i projektów dla mieszkańców Miasta i Gminy Lipsko w 2020 roku i planowane potrzeby na 2021 rok.

I. Realizacja rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”

Program przewiduje wsparcie gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej

Program zapewnia wsparcie finansowe dla gmin ze środków Wojewody w wysokości 80% kosztów zadania.

W ramach programu rodziny z dziećmi mogą być objęte pomocą jednej z trzech form:

1. Posiłek w szkole
2. Świadczenie pieniężne dla rodziny na zakup posiłku lub żywności
3. Świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych

Pomoc w formie posiłku w okresie 01.01.2020 – 30.11.2020

Liczba dzieci korzystających z posiłków w przedszkolach – 18

Liczba dzieci korzystających z posiłku w szkołach – 72

Liczba osób dorosłych korzystających z posiłków – 6

Liczba osób korzystających ze świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności – 115

Realizacja programu dożywiania prowadzona jest we wszystkich placówkach szkolnych i przedszkolnych na terenie gminy:

1. Szkoła Podstawowa w Lipsku, Woli Soleckiej, Długowoli i w Krępie Kościelnej
2. Przedszkole w Lipsku, Długowoli, Krępie Kościelnej i oddział przedszkolny w Woli Soleckiej.
3. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Lipsku, Solcu, Siennie i Ostrowcu
4. Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Hucie i w Radomiu
5. Zespół Szkół Rolniczych w Zwoleniu

oraz inne placówki oświatowe w zależności od potrzeb.

Kryterium dochodowe dla osób korzystających z posiłku wynosi 150% - dla osoby w rodzinie: 792zł., dla osoby samotnej – 1.051,50zł.

W związku ze stanem zagrożenia i nauki zdalnej w szkołach wiele rodzin otrzymało pomoc finansową na zakup żywności. Środki nie wykorzystane na posiłki w szkołach

zostaną przeznaczone na zakup paczek żywnościowych dla rodzin o najniższych dochodach.

II. Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 -2020

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipsku od 2015 r. realizuje program Pomoc Żywnościowa przy współpracy z Bankiem Żywności w Radomiu. Program współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, którego celem jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom pomocy żywnościowej.

Pomoc udzielana jest dla wszystkich członków rodziny. Bezpłatne artykuły spożywcze, wg. przydziału rodzina otrzymuje na każdą osobę w rodzinie, również dla dzieci.

Liczba osób korzystających z programu - 480

Wg. nowych wytycznych kryterium dochodowe uprawniające do korzystania z tej formy pomocy wynosi 220% zgodnie z ustawą o pomocy społecznej:

- dla osoby samotnie gospodarującej – 1.542,20zł
- dla osoby w rodzinie – 1.161,60zł.

W okresie stanu zagrożenia epidemiologicznego dużą pomocą dla pracowników ośrodka było wsparcie Wojsk Obrony Terytorialnej. Otrzymaliśmy pomoc zarówno przy rozładunku żywności jak również w dostarczaniu żywności dla osób, które z powodu wieku, niepełnosprawności, choroby i zagrożenia musieli zostać w domu

III. Program „Opieka 75+.

W ramach programu gmina korzysta z dofinansowania ze środków budżetu państwa na świadczenie usług opiekuńczych dla osób 75+. Środki mogą być przeznaczone na zwiększenie godzin usług dla osób już korzystających lub przyznanie tej formy pomocy dla nowych osób. Dotacja wynosi 11.707,zł. Stanowi to zwrot 50% stawki godzinowej realizowanych usług.

Usługi świadczone są przez 3 pracowników. Przez cały okres pandemii opiekunki środowiskowe świadczą pracę w terenie bez względu na obostrzenia i strefy.

IV. Rządowy program „Dobry start”

Jednorazowe świadczenie w wysokości 300zł. w związku z rozpoczęciem roku szkolnego przez dzieci uczące się do 20r.ż. (24 r..z. dziecko z orzeczeniem). Liczba złożonych wniosków do 30 listopada 2020 r. – **1109 na kwotę 332.550zł.**

V. Realizacja Projektu „DOSKONALE”

W ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków EFS ośrodek realizuje projekt dot. zmian organizacyjnych na kwotę 370.552,50zł. Założenia projektowe to: zmiana organizacyjna polegająca na podziale pracy na 3 zespoły, wsparcie pracowników poprzez szkolenia, superwizję, doposażenie ośrodka. Projekt nie wymaga wkładu własnego.

VI. W ramach Programu Czyste Powietrze

Od 1 października 2020 roku na podstawie Rozporządzenia Ministra Klimatu w sprawie określenia wzoru żądania wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej – Ośrodek przyjmuje wnioski i wydaje zaświadczenia dla osoby, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub wojewódzkich funduszy ochrony środowiska. Aby sprawnie realizować zadanie została zakupiona licencja umożliwiająca poprawne wyliczenie dochodu.

VII. Realizacja Programu Wspieraj Seniora.

Program ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej do realizacji od października 2020 r. W trosce o bezpieczeństwo seniorów z terenu Miasta i Gminy Lipsko ośrodek przystąpił do realizacji w/w programu. Realizujemy usługę wsparcia dla seniorów, którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się na pozostanie w domu. Usługa polega w szczególności na dostarczaniu zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby: artykuły spożywcze, środki czystości i leki. Zgłoszenie osób odbywa się przez ogólnopolską infolinię uruchomioną w ramach programu Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów. Program adresowany jest do:

- osób w wieku 70 lat i więcej, które pozostają w domu w związku z zagrożeniem COVIT-19
- w szczególnych przypadkach osoby poniżej 70 roku życia (choroba, niepełnosprawność)

Koszty zakupów pokrywa Senior.

VIII. Współpraca z Policją i Sanepidem

W okresie od wprowadzenia stanu zagrożenia epidemiologicznego tj. od marca 2020 roku – pracownicy ośrodka w ścisłej współpracy z policją i sanepidem organizują i dostarczają niezbędne produkty dla osób przebywających w kwarantannie, które nie są w stanie lub nie posiadają osób z najbliższego otoczenia do zrealizowania niezbędnych zakupów.

IX. Program „Pogodne Lato”

W ramach współpracy z PCPR w Lipsku 15 dzieci z terenu miasta i gminy Lipsko z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym wzięło udział w programie profilaktycznym „Pogodne Lato”. Ze względu na sytuację w kraju spotkania i zajęcia odbywały się online. Dla wszystkich uczestników programu zostały zakupione dresy i obuwie sportowe. Organizator programu – Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego.

X. Karta Dużej Rodziny

Przyznanie karty poświadcza prawo członka rodziny wielodzietnej do uprawnień korzystniejszych od ogólnie obowiązujących. Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej (co najmniej 3 dzieci do 18 r.ż. do 25 w przypadku gdy dziecko się uczy, bez ograniczeń w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności).

XI. Projekty socjalne:

Pracownicy socjalni zespołu ds. pracy socjalnej i usług realizują projekt „Otwarta Szafa” i „Pomagam innym”. Przyjmowana jest odzież, pościel i przekazywana osobom potrzebującym. Celem projektu jest zwrócenie uwagi wśród mieszkańców naszej gminy, że to, co jest jednym niepotrzebne, dla drugich może być bardzo przydatne.

Podobnie założenia ma drugi projekt w zaopatrzeniu osób potrzebujących w meble i sprzęty gospodarstwa domowego - pozyskane nieodpłatnie.

W 2021 roku zadania będą kontynuowane, a w zależności od sytuacji w kraju nowe projekty.

Barbara Rutkowska

M-GOPS w Lipsku

tel. 48 37 80 182

e-mail: ops@lipsko.eu